4

	[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10.04.2024 № 249
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.09.2021 № 770 «Об утверждении Порядка приема заявки и пакета документов на получение субсидий из областного бюджета, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными кооперативами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами и организациями потребительской кооперации, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, и их передачи в форме электронных документов и (или) электронных образов документов посредством программного продукта «Электронный агропромышленный комплекс Самарской области» по телекоммуникационным каналам связи в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области»

[bookmark: _Hlk90744164]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 01.02.2013 № 21 «О мерах, направленных на государственную поддержку развития агропромышленного комплекса Самарской области, а также ведения садоводства и огородничества», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: sub_2112] 1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.09.2021 № 770 «Об утверждении Порядка приема заявки и пакета документов на получение субсидий из областного бюджета, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными кооперативами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами и организациями потребительской кооперации, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, и их передачи в форме электронных документов и (или) электронных образов документов посредством программного продукта «Электронный агропромышленный комплекс Самарской области» по телекоммуникационным каналам связи в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области» (далее – Постановление)  следующие изменения:
в преамбуле Постановления слова «О мерах, направленных на государственную поддержку производителей товаров, работ и услуг в сфере сельскохозяйственного товарного производства, торговли, переработки сельскохозяйственной продукции, рыбоводства на территории Самарской области, а также некоммерческих организаций, не являющихся казенными учреждениями, осуществляющих проведение научно-исследовательских работ в сфере агропромышленного комплекса Самарской области» заменить словами «О мерах, направленных на государственную поддержку развития агропромышленного комплекса Самарской области, а также ведения садоводства и огородничества»;
в Порядке приема заявки и пакета документов на получение субсидий из областного бюджета, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, сельскохозяйственными кооперативами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами и организациями потребительской кооперации, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, и их передачи в форме электронных документов и (или) электронных образов документов посредством программного продукта «Электронный агропромышленный комплекс Самарской области» по телекоммуникационным каналам связи в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области:
в пункте 1 слова «О мерах, направленных на государственную поддержку производителей товаров, работ и услуг в сфере сельскохозяйственного товарного производства, торговли, переработки сельскохозяйственной продукции, рыбоводства на территории Самарской области, а также некоммерческих организаций, не являющихся казенными учреждениями, осуществляющих проведение научно-исследовательских работ в сфере агропромышленного комплекса Самарской области» заменить словами «О мерах, направленных на государственную поддержку развития агропромышленного комплекса Самарской области, а также ведения садоводства и огородничества»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В целях участия в отборе для предоставления субсидий из областного бюджета путем запроса предложений (далее – отбор) сельскохозяйственные товаропроизводители, организации агропромышленного комплекса, крестьянские (фермерские) хозяйства, сельскохозяйственные кооперативы, индивидуальные предприниматели, юридические лица и организации потребительской кооперации (далее – участники отбора) представляют в управление (при условии осуществления ими деятельности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области):
документы, указанные в пункте 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в части расходов на модернизацию и техническое оснащение, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 01.02.2013 № 21 «О мерах, направленных на государственную поддержку развития агропромышленного комплекса Самарской области, а также ведения садоводства и огородничества» (далее – Постановление № 21);
документы, указанные в пунктах 2.4 - 2.12 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на поддержку отдельных направлений животноводства, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на развитие отрасли растениеводства, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.5, 2.6 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции в части расходов на поддержку кооперативной деятельности, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на реализацию мероприятий по переводу их деятельности на направления животноводства, альтернативные свиноводству, а также на реализацию мероприятий по оздоровлению от лейкоза крупного рогатого скота, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на проведение ипподромных испытаний племенных лошадей, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета юридическим лицам, реализующим инвестиционные проекты в сфере животноводства на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях части затрат на содержание маточного поголовья овец и (или) коз, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях части затрат, направленных на увеличение маточного поголовья овец и (или) коз, утвержденного Постановлением № 21;
документы, указанные в пунктах 2.4, 2.5 Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях части затрат на поддержку производства шерсти, утвержденного Постановлением № 21 (далее – документы на получение субсидий).
Участник отбора имеет право представить документы на получение субсидий в форме электронных документов и (или) электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью участника отбора в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В случае подачи документов на получение субсидий в форме электронных документов и (или) электронных образов документов документы на бумажном носителе участником отбора не представляются.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                       	Ю.Ф.Рябов

image1.jpeg